平成 26 年 2 月 6 日
各  位

会 社 名  荏 原 実 業 株 式 会 社
代 表 者 名  代表取締役社長  鈴 木 久 司

 (コード番号：6328 東証第一部)
問い合わせ先  経 営 企 画 室 長  濱 野 博 光
電 話 番 号  ０３－５５６５－２８８５

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催された取締役会において、組織変更及び人事異動について下記の通り決議しまし

たのでお知らせいたします。

記

1. 組織変更（平成 26 年 3 月 26 日付）

（１） 内容
① 環境システム本部を分割し「環境システム首都圏・西日本本部」及び「環境システム東日

本本部」を設置する。「環境システム首都圏・西日本本部」の管轄下には東京支社、神奈川

支社、静岡支社、山梨営業所、横浜営業所、中部営業所、富士営業所、広島営業所、シス

テム部を配置し、「環境システム東日本本部」の管轄下には関東支社、東関東支社、群馬営

業所、茨城営業所、東北営業所、北東北営業所、水処理営業部、品質管理統括室を配置

する。
② 環境事業本部管轄のプラント部を「水処理技術部」及び「かずさ生産技術センター」に分

割し、製品戦略室を「水処理技術部」に統合、「かずさ生産技術センター」の管轄下に K
ターボブロワ技術グループ及びメンテナンスグループを配置する。

（２） 理由
① 環境システム本部は自社ブランド製品の販売や上下水道向けの設計・施工をおこなう部門

です。国内全体をカバーする本部を東西に分けることにより、意思決定のスピード化、技

術者の効率的な配置、より細やかな営業ができる体制の構築を目的としています。
② 環境事業本部は自社ブランド製品の研究、開発、技術的サポートをおこなう部門です。

現在、千葉県木更津市に建設中の「かずさ生産技術センター」への人員配置及び開発や技

術サポートの効率化を目的としています。

2. 人事異動

（１） 取締役人事（平成 26 年 3 月 26 日 開催予定の株主総会に付議予定）

氏 名 新役職名 旧役職名

佐 藤  善 伸
取締役 副社長
営業統括

取締役 専務執行役員
環境システム本部長

三 木  嘉 広
取締役 常務執行役員
環境システム首都圏・
西日本本部長

常務執行役員
環境システム本部 副本部長
兼 東京支社長

永 島  弘 人 取締役 常務執行役員
環境システム東日本本部長

常務執行役員
環境システム本部 副本部長
兼 関東支社長

小 林  孝 泰 特別顧問 取締役副社長 兼 工務本部長

（２） 部門長人事（平成 26 年 3 月 26 日付）

氏 名 新役職名 旧役職名

多 島  三 好 工務本部長
環境システム本部
東京支社 部長

小 林  元
環境システム首都圏・
西日本本部 東京支社長

環境システム本部
東京支社 部長

菊 池  桂 司
環境システム東日本本部
関東支社長

環境システム本部
関東支社 部長

川 村  幸 男
環境システム首都圏・
西日本本部 横浜営業所長

環境システム本部
横浜営業所 部長

鈴 木  裕 之
環境システム首都圏・
西日本本部 中部営業所長

環境システム本部
中部営業所 課長

鈴 木  賢 司
環境事業本部
水処理技術部長

環境事業本部
プラント部
水処理技術グループ長

石 川  益 朗
環境事業本部
かずさ生産技術センター長 兼
K タ ー ボ ブ ロ ワ 技 術 グ ル ー プ 長

環境事業本部
プラント部
K ターボブロワ技術グループ長

片 山  泰 人
環境事業本部
ボエフ・脱臭部長

環境事業本部
ボエフ・脱臭部 部長

荒 川  清 美 環境事業本部
中央研究所長

環境事業本部
中央研究所 課長

以  上

メ ン テ ナ ン ス グ ル ー プ

水 処 理 技 術 部

工 務 部

風 水 力 グ ル ー プ

ストラクチャーグループ

東 北 事 務 所

関 西 営 業 部

株

主

総

会

取

締

役

会

社

長

監
査
役
・
監
査
役
会

Ｋターボブ ロワ技術グル ープ

北 東 北 営 業 所

山 梨 営 業 所

横 浜 営 業 所

中 部 営 業 所

荏原実業㈱

組 織 図

2014年3月26日付
改組

総 務 部

経 営 企 画 室

法 務 部

品 質 保 証 室

工 務 本 部

環境システム首都圏・西日本本部

神 奈 川 支 社

かずさ生産技術センター

工 事 統 括 安 全 室

環 境 事 業 本 部

東 関 東 支 社

中 央 研 究 所

ボ エ フ ・ 脱 臭 部

監 査 室

管 理 本 部

静 岡 支 社

シ ス テ ム 部

広 島 営 業 所

富 士 営 業 所

知 的 財 産 部

業 務 推 進 部

経 理 部

東 京 支 社

群 馬 営 業 所

茨 城 営 業 所

営 業 推 進 室

水 処 理 グ ル ー プ

機 器 グ ル ー プ

環 境 設 備 グ ル ー プ

リノベーショングループ

環 境 設 備 営 業 部

品 質 管 理 統 括 室

水 処 理 営 業 部

医 療 環 境 部

技 術 部

大 阪 支 社

環境システム東日本本部 関 東 支 社

風 水 力 営 業 部

計 測 器 ・ 医 療 本 部 計 測 器 営 業 部

東 北 営 業 所

環 境 設 備 本 部

	Sheet1